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ورود سامانه بارشی جدید از اواسط 
هفته به کشور

بحران  مدیریت  و  پیش بینی  مرکز  رییس 
مخاطرات وضع هوا با اشاره به ورود سامانه بارشی 
جدید از اواسط هفته جاری به کشور از آغاز بارش 
پراکنده در بوشهر، فارس، غرب کرمان و دامنه ها و 

ارتفاعات زاگرس مرکزی و جنوبی خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
امروز )۱۱ اسفندماه( در استان های ساحلی دریای 
خزر و مناطقی از اردبیل بارش برف و باران همراه 
با وزش باد شدید رخ می دهد همچنین در مناطقی 
از شمال غرب، شمال شرق، دامنه ها و ارتفاعات 
شمالی و جنوبی البرز ارتفاعات استان های کرمان، 
باران،  و  برف  پراکنده  بارش  یزد  جنوب  و  فارس 
گاهی همراه با وزش باد شدید پیش بینی می شود.

او ادامه داد: یکشنبه )۱۲ اسفندماه( بارش برف و 
باران در مناطقی از استان های ساحلی دریای خزر، 
شمال شرق، شرق، جنوب شرق، مرکز، جنوب، 
شمال غرب، ارتفاعات و دامنه های جنوبی البرز و 

زاگرس مرکزی و جنوبی ادامه دارد. 
بحران  مدیریت  و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس 
 ۱۳( دوشنبه  اینکه  بیان  با  هوا  وضع  مخاطرات 
حاکم  مناطق  بیشتر  در  پایدار  جوی  اسفندماه( 
شنبه  سه  ظهر  از  بعد  از  گفت:  شد،  خواهد 
سمت  از  بارشی  سامانه  ورود  با  اسفندماه(   ۱۴(
جنوب در بوشهر، فارس، غرب کرمان و دامنه ها 
و ارتفاعات زاگرس مرکزی و جنوبی بارش پراکنده 
گاهی با رعد و برق و وزش باد شدید رخ خواهد 
داد و چهارشنبه )۱۵ اسفندماه( بر شدت بارش در 
این مناطق افزوده شده و گستره آن غرب و جنوب 
یزد و استان های واقع در غرب، شمال غرب، زاگرس 
مرکزی و شمالی و ارتفاعات و دامنه های شمالی و 

جنوبی البرز مرکزی را نیز در بر می گیرد.
از مرکز،  امروز در بخش هایی  افزود:  ضیاییان 
شمال شرق، شرق، جنوب شرق و جنوب، یکشنبه 
در شرق، جنوب شرق، شمال شرق، جنوب، مرکز، 
ارتفاعات و دامنه های البرز جنوبی و دوشنبه در 
شرق و جنوب شرق وزش باد شدید و در مناطق 

مستعد گرد و خاک پیش بینی می شود.
به گفته رییس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا خلیج فارس، تنگه هرمز 
و دریای عمان از امروز تا سه شنبه و دریای خزر 

شنبه و یکشنبه مواج است.
بحران  مدیریت  و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس 
مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران 
فردا  تهران  آسمان  اظهارکرد:  آینده  روز  دو  طی 
)۱۲ اسفندماه( نیمه ابری و وزش باد در بعضی 
کاهش  وقت  اواخر  از  باد شدید  وزش  ساعت ها 
با حداقل دمای ۲- و حداکثر دمای ۵ درجه  ابر 
سانتیگراد و طی  دوشنبه )۱۳ اسفندماه( صاف و 
وزش باد به تدریج قسمتی ابری با حداقل دمای 
۳- و حداکثر دمای ۶ درجه سانتیگراد پیش بینی 
و  فردا  طی  گفت:  پایان  در  ضیاییان  می شود. 
پس فردا )۱۲ و ۱۳ اسفندماه( بندرعباس با دمای 
دمای   با  اردبیل  و  گرم ترین  سانتیگراد  درجه   ۲۶
۱۰- درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان  کشور 

خواهند بود.  

آغاز اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 
و شارژ حساب سرپرستان خانوار

طرح  اجرای  اعلام  با  کالابرگ  طرح  سخنگوی 
کالابرگ الکترونیک از ساعت ۱۷ امروز، جزییات آن 

را تشریح کرد.
سیده مرجان دبیری در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه طرح کالابرگ الکترونیکی قرار است از ساعت 
۱۷ امروز اجرا شود، اظهار کرد: مرحله اول طرح 
کالابرگ الکترونیکی امروز با واریز اعتبار به حساب 
سازمان های  پوشش  تحت  خانوار  سرپرستان 
حمایتی )بهزیستی و کمیته امداد( آغاز شد. در این 
مرحله از طرح، خانوارهای مشمول سه دهک اول 
تحت پوشش می توانند از امروز از اعتبار تخصیصی 

برای خرید کالاهای اساسی استفاده کنند.
از  حمایت  هدف  با  طرح  این  داد:  ادامه  وی 
معیشت خانوارهای مشمول و تقویت سبد غذایی 
دهک های اول تا هفتم اجرا می شود. بر این اساس، 
دهک های اول تا سوم به ازای هر نفر ۵۰۰ هزار 
هر  ازای  به  هفتم  تا  چهارم  دهک های  و  تومان 
نفر ۳۵۰ هزار تومان اعتبار دریافت خواهند کرد. 
این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی شامل 
خواربار  و  پروتئین  لبنیات،  گروه های  از  اقلامی 
اختصاص می یابد. سخنگوی طرح کالابرگ با اشاره 
به ویژگی های طرح کالابرگ الکترونیک، خاطرنشان 
کرد: مشمولان طرح کالابرگ الکترونیکی می توانند 
متناسب با نیازشان کالاهای تعیین شده را )حداقل 
سه نوع کالای مختلف( خریداری کنند. محدودیتی 
ندارد، در صورت  در مقدار خرید هر کالا وجود 
خرید بیش از سقف اعتبار تخصیصی، مابه التفاوت 
هزینه باید توسط خریدار پرداخت شود. دبیری با 
تاکید بر اینکه در صورت استفاده نکردن کامل از 
اعتبار مرحله اول، مانده اعتبار به دوره بعد منتقل 
خواهد شد، خاطرنشان کرد: مشمولان می توانند 
خریدهای خود را در چند نوبت انجام دهند و نیازی 
اعتبار در یک مرحله نیست.  از کل  به استفاده 
تولیدکنندگان  محصولات  می توانند  خریداران 
مختلف را از گروه های کالایی مدنظر انتخاب کنند. 
پایان  تا  الکترونیک  اعتبار کالابرگ   به گفته وی،  
سخنگوی  است.  استفاده  قابل   ۱۴۰۴ خردادماه 
به  اشاره  با  ادامه  در  الکترونیک  کالابرگ  طرح 
توضیح  نیز  طرح،  این  به  متصل  فروشگاه های 
 ۲۳۰ از  بیش  در  الکترونیکی  کالابرگ  طرح  داد: 
هزار فروشگاه عمده، خرد و ۱۳ فروشگاه زنجیره ای 
مارکت،  دیلی  جانبو،  ترقی،  اتکا،  کوروش،  )افق 
رفاه، گندم، محسن، مینومارت، هایپراستار، هایپر 
فامیلی، هفت و وال مارکت( اجرا می شود. علاوه 
از طریق »اسنپ مارکت«  اینترنتی  این، خرید  بر 
مشمولان  است.  امکان پذیر  نیز  »دیجی کالا«  و 
و  فروشگاه ها  مشاهده  برای  می توانند  طرح  این 
اطلاع از مانده اعتبار خود، اپلیکیشن »شما« را از 
خدمات دهندگانی چون »بازار«، »مایکت« و سایت 
بنابر  کنند.  و نصب  دریافت   shoma.sfara.ir
مانده  استعلام  امکان  اظهارات دبیری،  همچنین 
اعتبار از طریق کد دستوری #۱۴۶۳*۵۰۰* فراهم 
شده و مرکز تماس ۰۲۱-۶۳۶۹ آماده پاسخگویی به 
سوالات و درخواست های مشمولان طرح است. وی 
با تاکید بر اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
برای هموطنان، پیامکی مبنی بر افزایش یا برداشت 
اعتبار یا لینک برنامه ارسال نمی کند، به شهروندان 
پرهیز  نامعتبر  لینک های  به  از ورود  توصیه کرد 
کنند. دبیری همچنین اظهار کرد: از روزی که اعتبار 
برای افراد در مرحله اول شارژ شود؛ افراد می توانند 
به مدت پنج روز می توانند خرید کنند که بر این 
اساس اعتبار خانوارهای دهک یک تا ۳ در آمدی 
۵۰۰ هزار تومان و دهک ۴ تا ۷ درآمدی ۳۵۰ هزار 

تومان به ازای هر نفر است.

نسبت پشتیبانی که بیانگر نسبت تعداد بیمه پردازان 
به مستمری بگیران صندوق های بازنشستگی است؛ در 
حالت مطلوب بسته به نرخ بیمه پردازی معمولاً بین ۵ 
تا ۷ و حداقل این نسبت برای جلوگیری از ورشکستگی 
صندوق ها ۴ اعلام شده؛ این درحالیست که براساس 
فصلنامه آماری پاییز سال جاریِ صندوق بازنشستگی 
کشوری، نسبت پشتیبانی این صندوق به ۰.۴۶ رسیده 

است.
به گزارش ایسنا،  براساس آمار منتشر شده از سوی 
حقوق بگیران  تعداد  کشوری،  بازنشستگی  صندوق 
صندوق تا پایان پاییز سال ۱۴۰۳ معادل یک میلیون 
آنها  از  درصد   ۸۱ که  بوده  نفر   ۷۳۱ و  هزار   ۷۵۷ و 
بازنشسته، ۱۸ درصد متوفی و یک درصد از کارافتاده 

هستند. 
 در این میان ۲ درصد از ازکارافتادگی ها ناشی از کار 
و ۹۸ درصد آنها غیر ناشی از کار بوده است. در حالت 
شاغل متوفی نیز ۱۰ درصد فوت شاغلین ناشی از کار و 

۹۰ درصد فوت ها غیرناشی از کار بوده است.
بیشترین تعداد وراث وظیفه بگیر با نسبت همسر 
)جنسیت زن( است و بعد از آن فرزندان دختر و سپس 
فرزندان پسر در رتبه بعدی هستند. طبق قوانین حاکم 
بر صندوق بازنشستگی کشوری، همسر )زن(، مادر 
و پدر )تحت تکفل( مادام که در قید حیات هستند 
از زمان فوت بازنشسته/ از کارافتاده یا شاغل متوفی 

حقوق بگیر صندوق خواهند بود.
با ۳۳۹ هزار و ۵۱۲ نفر  در مجموع،  استان تهران 
بیشترین و استان ایلام با ۱۵ هزار و ۴۰۶ نفر کمترین 

تعداد حقوق بگیر را داراست.
نمودار حقوق بگیران به تفکیک جنسیت نیز حاکی از 
آن است که ۶۵ درصد جامعه حقوق بگیران مرد و ۳۵ 

درصد زن هستند.
با این تفاسیر، تعداد کل حقوق بگیران صندوق تا 
پایان فصل پاییز سال ۱۴۰۳ نسبت به زمان مشابه سال 

قبل به میزان ۲.۷ درصد افزایش داشته است.
از  نفر   ۴۹۴۸ پاییز  فصل  در  نیز،   دیگر  سویی  از 
حقوق بگیران فوت شده اند که همه آنها قبل از این فصل 

بازنشسته شده اند.
پایان  اما بررسی توزیع دستگاهی حقوق بگیران در 
آذرماه سال ۱۴۰۳ نیز نشان می دهد که وزارت آموزش 
و پرورش با یک میلیون و ۱۲۹ هزار و ۸۳۰ حقوق بگیر، 
بزرگترین دستگاه مشترک صندوق بازنشستگی کشوری 

است که ۶۴.۲۸ درصد جامعه حقوق بگیران صندوق را 
تشکیل می دهند.

پوشش  کاهش  اصلی صندوق  از چالش های  یکی 
حمایتی است، این در حالیست که براساس تجربیات 
بین المللی یک صندوق بازنشستگی پایدار دارای نسبت 
پشتیبانی حداقل ۳ و در سطح مطلوب ۶ تا ۷ است. 
حال آنکه نسبت پشتیبانی این صندوق براساس آمار 

پاییز امسال به ۰.۴۶ رسیده است.
کشوری  بازنشستگی  صندوق  که  درحالیست  این 
که پس از سازمان تأمین اجتماعی بزرگترین صندوق 
بازنشستگی به شمار می رود، در سال ۱۴۰۰ حدود ۹۲۵ 
هزار بیمه شده اصلی )شاغل کسورپرداز( و ۱.۵۸ میلیون 
بازنشسته داشته و نسبت پشتیبانی این صندوق در این 

سال حدود ۰.۵۹ بوده که نشان دهنده وضعیت فوق 
بحرانی آن اعلام شده است.

تا  تحصیلی  تفکیک مدرک  به  توزیع حقوق بگیران 
پایان آذرماه سال جاری نیز نشان می دهد که از میان 
یک میلیون و ۷۵۷ هزار و ۷۳۱ نفر، ۲۸ هزار و ۳۷ نفر 
دارای مدرک دکترا، ۱۱۵ هزار و ۳۵۵ نفر دارای فوق 
لیسانس، ۵۴۹ هزار و ۴۱۶ نفر دارای لیسانس و مابقی 

دارای مدارک پایین تر تحصیلی بوده اند.
اطلاعات جامعه حقوق بگیران در پایان آذرماه سال 
جاری نیز نشان می دهد که میانگین سن بازنشستگی 
در این صندوق ۵۱.۹۱ سال بوده است. میانگین مدت 
پرداخت حقوق یعنی زمانی که از تاریخ بازنشستگی تا 
زمان قطع رابطه مالی با صندوق به طول می انجامد ۲۹ 

سال و میانگین مدت خدمت یعنی مدت زمان پرداخت 
کسور در زمان اشتغال با انواع خدمت ۲۸ سال بوده 

است.
باتوجه به اینکه یکی از خدمات صندوق خدمات 
رفاهی، حمایتی است، در قرارداد ۹ ماهه اول سال 
و  هزار  و ۴۶۲  میلیون  یک  آذرماه،  پایان  تا   ۱۴۰۳
۶۶۳ نفر از بازنشستگان، افراد تحت تکفل آنان و 
وظیفه بگیران از خدمت جبران هزینه خسارت درمان 
استفاده کرده اند که تعداد مراجعه این افراد به مراکز 
درمانی، در مجموع ۷ میلیون و ۱۶۳ هزار و ۳۹۴ بار 

بوده است. 
و  عمر  بیمه  بیمه شده  نفرات  کل  تعداد  همچنین 

حادثه پایه، برابر با ۹۳۹ هزار و ۶۶۷ نفر است.

زنگ خطر به صدا درآمد!

صندوق بازنشستگی کشوری در ورطه »ورشکستگی«
براساس آمار منتشر شده از سوی صندوق بازنشستگی کشوری، تعداد حقوق بگیران صندوق تا پایان پاییز سال ۱۴۰۳ معادل یک میلیون و ۷۵۷ هزار و ۷۳۱ 

نفر بوده که ۸۱ درصد از آنها بازنشسته، ۱۸ درصد متوفی و یک درصد از کارافتاده هستند. 

براساس آمار 
منتشر شده از 
سوی صندوق 

بازنشستگی 
کشوری، تعداد 

حقوق بگیران 
صندوق تا پایان 
پاییز سال 1403 

معادل یک 
میلیون و ۷5۷ 
هزار و ۷31 نفر 

بوده که 81 درصد 
از آنها بازنشسته، 
18 درصد متوفی 

و یک درصد از 
کارافتاده هستند

در حالی که فلج اطفال در ایران ریشه کن شده اما آمار بالای ورود 
مهاجران قانونی و غیرقانونی از افغانستان به ایران، باعث ایجاد خطراتی 

در مورد شیوع دوباره ویروس فلج اطفال در کشور شده است.
 علیرضا مرندی، وزیر پیشین بهداشت ودرمان ایران که سالها طرح 
مبارزه با فلج اطفال را مدیریت کرده است، روایتی را در سال ۱۳۹۸ 
دارد که چگونگی سرمایه گذاری ایران در مبارزه با این بیماری را به 

تصویر می کشد.
به گزارش تابناک، این روایت از این جهت به بازخوانی نیاز دارد که 
خبرهای جدیدی از شیوع دوباره فلج اطفال، به عنوان رهاورد مهاجرت 

پرشمار اتباع افغانستان، نگرانی هایی را ایجاد کرده است.
علیرضا مرندی، وزیر پیشین بهداشت و درمان ایران، در این گفت وگو 
به تشریح طرح ملی فلج اطفال در دهه های ۶۰ و ۷۰ پرداخت و تاکید 
کرد که پس از ریشه کنی این بیماری در ایران، دیگر هیچ موردی از 
فلج اطفال در کشور گزارش نشده است. با این حال، افزایش مهاجران 
قانونی و غیرقانونی از افغانستان به ایران، خطر شیوع دوباره این ویروس 

را در کشور افزایش داده است. مرندی در این روایت در پاسخ به سوالی 
درباره چگونگی شکل گیری و اجرای طرح ملی فلج اطفال، گفت: »در 
دهه های ۶۰ و ۷۰، بیماری فلج اطفال یک معضل بزرگ برای کشور ما به 
حساب می آمد و عامل اصلی تعدادی از مرگ و میرهای کودکان بود.« او 
افزود: »قبل از انقلاب، همت لازم برای پیشگیری از این بیماری وجود 
نداشت و اقدامات جدی برای ساخت واکسن و آموزش مردم انجام 
نشده بود.« وی ادامه داد: »در سال های ۶۱، ۶۲ و ۶۳، به عنوان معاون 
سرم سازی  شهرک  مسؤولان  همکاری  با  گرفتیم  تصمیم  بهداشت، 
رازی، واکسن فلج اطفال را تولید کنیم. در آن زمان، با وجود کمبود 
امکانات به ویژه در شرایط جنگ، ساخت زنجیره سرد برای نگهداری و 
انتقال واکسن به اقصی نقاط کشور، یکی از چالش های اصلی بود.« 
مرندی با اشاره به پوشش پایین واکسیناسیون در آن سال ها، گفت: 
»در بهترین حالت، میزان واکسیناسیون ۲۵ درصد و در برخی مناطق 
حتی ۲ درصد بود. اما امروز تقریباً ۱۰۰ درصد پوشش واکسیناسیون در 
کشور داریم.« مرندی با تاکید بر موفقیت این طرح، گفت: »از سال 

۷۳ به بعد، هیچ موردی از فلج اطفال در کشور گزارش نشده است. 
حتی در سال های اخیر که در برخی کشورها مانند آمریکا مواردی از فلج 
اطفال مشاهده شده، سطح مصونیت در ایران آنقدر بالاست که ما هیچ 
موردی نداشته ایم.« در این روزها افزایش مهاجران قانونی و غیرقانونی 
را در کشور  این ویروس  ایران، خطر شیوع دوباره  به  افغانستان  از 
افزایش داده است. در این باره کارشناسان از چندی پیش هشدارهای 
لازم را ارائه می دهند، و معتقدند: »با توجه به اینکه فلج اطفال در 
دو کشورهای همسایه هنوز وجود دارد، ورود مهاجران بدون کنترل 
بهداشتی باعث بازگشت این بیماری به ایران شده و ۴۰ سال سرمایه 
گذاری را هدر خواهد داد.«  طرح ملی فلج اطفال در دهه های ۶۰ و 
۷۰ یکی از موفق ترین برنامه های بهداشتی در ایران بود که با همکاری 
گسترده وزارت بهداشت و بسیج به سرانجام رسید. اما امروز، با توجه 
به افزایش مهاجرت از کشورهای همسایه، ضرورت نظارت دقیق تر بر 
سلامت مهاجران و ادامه برنامه های واکسیناسیون برای پیشگیری از 

شیوع دوباره این بیماری بیش از پیش احساس می شود.

هشدار! بازگشت فلج اطفال با ایران چه می کند؟


